
1 
 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 208 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA 

BARANG YANG DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK HIBAH  

PADA DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan penghapusan barang milik 

daerah dari daftar barang Pengelola Barang yang disebabkan karena 

pemindahtanganan atas Barang Milik Daerah, perlu ditetapkan 

Keputusan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Barang 

Pengelola Barang Yang Disebabkan Karena Pemindahtanganan Atas 

Barang Milik Daerah Yang Dilakukan Dalam Bentuk Hibah yang 

ditetapkan dengan Peraturan Walikota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5589) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 



2 
 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5533);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 Nomor 2); 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 5 Tahun 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 5); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK 

DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG 

DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK HIBAH PADA 

DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah dari 

Daftar Barang Pengelola Barang, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 



3 
 

Pasal 2 

Penetapan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Pengelola Barang 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, disebabkan karena pemindahtanganan atas 

Barang Milik Daerah yang dilakukan dalam bentuk Hibah Barang Milik Daerah kepada 

Taman Posyandu, Masjid Agung dan Kampung Ramah Anak berdasarkan Berita Acara 

Serah Terima sebagai berikut : 

a. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/505/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

b. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/506/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

c. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/507/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

d. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/508/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

e. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/509/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

f. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/510/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

g. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/511/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

h. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/512/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

i. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/513/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

j. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/514/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

k. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/515/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

l. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/516/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

m. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/517/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

n. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/518/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

o. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/519/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

p. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/520/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 



4 
 

q. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/521/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

r. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/522/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

s. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/523/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

t. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/524/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

u. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/525/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

v. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/526/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

w. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/527/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

x. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/528/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

y. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/529/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

z. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/530/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

aa. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/531/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

bb. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/532/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

cc. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/533/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; 

dd. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/534/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019; dan 

ee. Berita Acara Serah Terima Nomor : 028/535/BAST.BMD/425.118/2019 tanggal 

20 Agustus 2019. 

 

Pasal 3 

(1) Memerintahkan kepada Pengelola Barang dan Pengguna Barang untuk 

melakukan penghapusan dari Daftar Barang Pengelola Barang dan Pengguna 

Barang. 

(2) Pengelola Barang dan Pengguna Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Walikota. 

 

 



5 
 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   

 
Ditetapkan di Probolinggo 
pada tanggal  18 Desember 2019 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 
Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal      18 Desember 2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 208 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 

 
 
 



6 
 

 SALINAN LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 208 TAHUN 2019 

TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI 
DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG DISEBABKAN 

KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG MILIK DAERAH 
YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK HIBAH PADA DINAS 

PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN KOTA PROBOLINGGO 

 
 

 

DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG 
 PENGELOLA BARANG KOTA PROBOLINGGO 

 

No. 
Nama /Jenis 

Barang  
Kode Barang Spesifikasi Rak/Judul Buku 

Tahun 

Perolehan 
Jumlah  

Harga 

Perolehan 
(Rp) 

Peruntukan Hibah 

1 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Sumber Pacar" 

2 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Sedap Malam" 

3 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Sedap Malam" 

4 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Bougenvile" 

5 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Tunas Muda" 

6 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Melati 2" 

7 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Sejahtera" 

8 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Harapan" 

9 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Lestari" 

10 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Kemuning" 

11 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Flamboyan" 

12 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Widoro" 

13 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Bougenvile" 

14 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Merapi" 

15 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Mangga" 

16 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Dahlia" 

17 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Kenanga" 

18 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Permata" 

19 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Durian" 

20 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Seroja" 

21 Rak Besi/Metal 02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Melati" 

22 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Merpati" 

23 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Kenanga" 

24 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Melati I" 

25 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Anggur" 

26 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Sejahtera" 



7 
 

27 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Sedap Malam" 

28 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Mawar" 

29 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2016 1 1.650.000 Taman Posyandu "Melati" 

30 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2015 1 1.350.000 Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

31 Rak Besi/Metal  02.06.01.04.02 p=90 cm, t=150 cm, lebar papan bawah=45 cm,lebar papan atas=35 cm 2015 1 1.350.000 Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

30 Buku 05.17.01.01.90 MAKKAH,KEAJAIBAN DAN KEAGUNGAN KOTA SUCI 2015 1 51.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

31 Buku 05.17.01.01.90 SUKSESKAN BISNISMU DENGAN AMALAN SUNNAH INI 2015 1 51.875  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

32 Buku 05.17.01.01.90 MUTIARA HIKMAH 2015 1 52.800  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

33 Buku 05.17.01.01.90 KEAJAIBAN SHOLAT TAHAJUD 2015 1 54.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

34 Buku 05.17.01.01.90 KUMPULAN KHUTBAH JUM,AT 2015 1 55.625  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

35 Buku 05.17.01.01.90 NU,PEREMPUAN INDONESIA 2015 1 59.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

36 Buku 05.17.01.01.90 KHUTBAH JUM,AT PENYEJUK HATI 2015 1 63.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

37 Buku 05.17.01.01.90 DZIKIR TAUHID 2015 1 65.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

38 Buku 05.17.01.01.90 TAHAJUD SIANG HARI DHUHUR MALAM HARI 2015 1 65.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

39 Buku 05.17.01.01.90 AJARAN DAN PEMIKIRAN K.H.AHMAD DAHLAN 2015 1 72.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

40 Buku 05.17.01.01.90 MUKJIZAT MEKKAH DAN MADINNAH 2015 1 78.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

41 Buku 05.17.01.01.90 PLURALISME MAZHAB DAKWAH 2015 1 78.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

42 Buku 05.17.01.01.90 MEMBUMIKAN HUKUM TUHAN 2015 1 90.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

43 Buku 05.17.01.01.90 KHOTBAH LENGKAP SATU TAHUN 2015 1 96.250  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

44 Buku 05.17.01.01.90 AL-QURAN DAN TERJEMAH PERKATA ROBBANI 2015 1 130.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

45 Buku 05.17.01.01.90 LA TAHZAN ( JANGAN BERSEDIH ) 2015 1 135.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

46 Buku 05.17.01.01.90 KITAB BAHASA INDONESIA 2015 1 72.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

47 
Buku 05.17.01.01.90 ANAK TANI JADI PRESIDEN KETEGUHAN DAN KETANGGUHAN SOSOK 

PAK HARTO 
2015 

1 
60.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

48 Buku 05.17.01.01.90 BUNG KARNO BIOGRAFI PUTRA SANG FAJAR 2015 1   162.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

49 Buku 05.17.01.01.90 PRODUK STANDAR EKONOMI SYARIAH DALAM KILAS SEJARAH 2015 1 54.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

50 Buku 05.17.01.01.90 WOW 200 TEMUAN ISLAM TERBESAR 2015 1 51.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

51 Buku 05.17.01.01.90 ENSIKLOPEDI PENGETAHUAN DUNIA ABAD 20 2015 1 75.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

52 Buku 05.17.01.01.90 108 ILMUWAN DAN PENEMU DUNIA 2015 1   108.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

53 Buku 05.17.01.01.90 ENSIKLOPEDI SENI BUDAYA DAN JAWA TIMUR 2015 1   125.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

54 Buku 05.17.01.01.90 WS RENDRA DAN TEATER MINI KATA 2015 1 66.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

55 Buku 05.17.01.01.90 KITAB HERBAL KHUSUS TERAPI STROKE 2015 1 66.300  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

56 Buku 05.17.01.01.90 KAMUS SAKU TOP ISTILAH KEBIDANAN 2015 1 74.400  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

57 Buku 05.17.01.01.90 KAMUS SAKU TOP ISTILAH KEDOKTERAN 2015 1 87.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

58 Buku 05.17.01.01.90 RASULULLAH DOKTERKU 2015 1 90.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

59 
Buku 05.17.01.01.90 KITAB HERBAL NUSANTARA KUMPULAN RESEP & RAMUAN TANAMAN 

OBAT UNTUK BERBAGAI GANGGUAN KESEHATAN 

2015 
1 

  118.800  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

60 Buku 05.17.01.01.90 TRIK A-Z MENGUASI PIANO THE BEST INSTRUCTION 2015 1 78.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

61 Buku 05.17.01.01.90 PEMIMPIN BERKAKI RAKYAT 2015 1   108.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

62 Buku 05.17.01.01.90 PEREMPUAN MESIR:POTENSI SDM YANG TERLUPAKAN 2015 1 54.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

63 Buku 05.17.01.01.90 RED BLOOD RING –CINCIN SEMERAH DARAH  2015 1 54.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

64 Buku 05.17.01.01.90 PENJAGA HATI 2015 1 55.900  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

65 Buku 05.17.01.01.90 RENGGANIS 2015 1 57.500  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

66 
Buku 05.17.01.01.90 SANG PENGUSAHA MENCARI TUHAN INSPIRED BY TRUE STORY OF A 

MUALLAF FENDI LEONG 

2015 
1 

57.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 



8 
 

67 Buku 05.17.01.01.90 ACHMAD YANI ANAK EMAS YANG TERHEMPAS 2015 1 60.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

68 Buku 05.17.01.01.90 MENGINTIP BULAN SABIT SEBELUM MAGHRIB 2015 1 65.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

69 Buku 05.17.01.01.90 BUNG KARNO PANGLIMA REVOLUSI 2015 1 66.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

70 Buku 05.17.01.01.90 MEREKA BILANG AKU GILA  2015 1 67.200  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

71 Buku 05.17.01.01.90 RAHAISA 2 HATI 2015 1 68.750  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

72 Buku 05.17.01.01.90 THE DREAM IN TAIPEI CITY 2015 1         68.750  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

73 
Buku 05.17.01.01.90 PENYANYI ISTANA-SUARA HATI PENYANYI KEBANGGAAN BUNG 

KARNO 

2015 
1 

        72.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

74 Buku 05.17.01.01.90 SEMUT MERAH 75 2015 1         72.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

75 Buku 05.17.01.01.90 SMS DARI SURGA 2015 1         72.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

76 Buku 05.17.01.01.90 KITAB CINTA YUSUF ZULAIKHA 2015 1         74.100  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

77 Buku 05.17.01.01.90 SUARA DIBALIK PRAHARA 2015 1         78.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

78 Buku 05.17.01.01.90 MEREGUK CINTA DARI SURGA 2015 1         79.300  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

79 Buku 05.17.01.01.90 HAN RIVER’S LOVE STORY 2015 1         81.250  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

80 Buku 05.17.01.01.90 LA THE DETECTIVE 2015 1         81.250  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

81 Buku 05.17.01.01.90 SULTAN AGUNG 2015 1         88.400  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

82 Buku 05.17.01.01.90 SOEGIJA-CATATAN HARIAN SEORANG PEJUANG KEMANUSIAN 2015 1 96.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

83 Buku 05.17.01.01.90 MIMPI ANAK PULAU 2015 1 100.800  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

84 Buku 05.17.01.01.90 MENEMBUS BADAI 2015 1 102.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

85 Buku 05.17.01.01.90 KITAB EPOS MAHABHARATA 2015 1 107.900  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

86 Buku 05.17.01.01.90 SUKARNO HATTA 2015 1 150.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

87 Buku 05.17.01.01.90 MAHABHRATA DAN RAMAYANA 2015 1 237.900  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

88 Buku 05.17.01.01.90 TRAVELLING NOTE COMPETITION 2015 1 68.900  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

89 Buku 05.17.01.01.90 KAMUS SAKU TOP ISTILAH PERTANIAN 2015 1 93.600  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

90 Buku 05.17.01.01.90 ULID TIDAK INGIN KE MALAYSIA 2015 1 66.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

91 Buku 05.17.01.01.90 RAHASIA DAHSYAT DIBALIK KEAJAIBAN BERBAKTI KEPADA IBU 2015 1 50.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

92 Buku 05.17.01.01.90 KEPRIBADIAN ANAK 2015 1 66.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

93 Buku 05.17.01.01.90 PUSHING TO THE FRONT : 66 MINDSET SUKSES 2015 1     118.800  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

94 Buku 05.17.01.01.90 HANDBOOK PELAJARAN SAINS 2015 1     150.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

95 
Buku 05.17.01.01.90 FAKTA – FAKTA BARU SEJARAH DUNIA DARI PRASEJARAH HINGGA 

MODERN 
2015 1 

50.400  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

96 
Buku 05.17.01.01.90 MBAH KIAI SYAFA’AT : BAPAK PATRIOT DAN IMAM AL-GHAZALINYA 

TANAH JAWA 
2015 1 

60.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

97 Buku 05.17.01.01.90 MENCARI SUPRIYADI – KESAKSIAN PEMBATU UTAMA BUNG KARNO 2015 1 60.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

98 Buku 05.17.01.01.90 SEJARAH TANAH JAWA 2015 1 84.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

99 Buku 05.17.01.01.90 SEJARAH PERADABAN DUNIA KUNO 2015 1 90.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

100 Buku 05.17.01.01.90 HISTORY OF THE WORLD (SEJARAH DUNIA KUNO DAN MODERN) 2015 1  100.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

101 Buku 05.17.01.01.90 SEJARAH NUSANTARA 2015 1  230.100  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

102 Buku 05.17.01.01.90 REFORMASI UNDANG – UNDANG PERKAWINAN DI INDONESIA 2015 1 60.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

103 Buku 05.17.01.01.90 KAMUS PENYAKIT DAN CARA – CARA TERAPINYA DENGAN HERBAL 
AJAIB 

2015 
1 

68.900  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

104 Buku 05.17.01.01.90 KISAH NYATA  PARA PENCARI TUHAN 2 2015 1 60.000  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

105 Buku 05.17.01.01.90 PASIR PUN ENGGAN BERBISK : HARGA UNTUK SEBUAH PILIHAN 2015 1 74.100  Masjid Agung Raudhlatul Jannah 

106 Buku 05.17.01.01.90 KELEDAI JADI RAJA 2016  2 27.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

107 Buku 05.17.01.01.90 THE GREEN DWARF 2016 2 49.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 



9 
 

108 Buku 05.17.01.01.90 I CAN SAY MASYAALLAH 2016 2 17.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

109 Buku 05.17.01.01.90 THE STORY OF MANY COLOUR: BINTANG EMAS 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

110 Buku 05.17.01.01.90 ONI &SEMUT HITAM 2016 2 20.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

111 Buku 05.17.01.01.90 ULAR 2016 2 35.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

112 Buku 05.17.01.01.90 SUGAR CANE 2016 2 27.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

113 Buku 05.17.01.01.90 KELAPA SAWIT 2016 2 27.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

114 Buku 05.17.01.01.90 BERMAIN DENGAN MESIN WAKTU 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

115 Buku 05.17.01.01.90 NABI LUTH AS 2016 2 19.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

116 Buku 05.17.01.01.90 NABI DAUD AS 2016 2 17.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

117 Buku 05.17.01.01.90 IMAM HAMBALI 2016 2 18.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

118 Buku 05.17.01.01.90 YUK MENELADANI SUNNAH NABI SAW 2016 2 42.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

119 Buku 05.17.01.01.90 BIP-BIP & BOBOY 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

120 Buku 05.17.01.01.90 ASYIKNYA BERPUASA BERSAMA UST YUSUF MANSUR 2016 2 32.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

121 Buku 05.17.01.01.90 I CAN SAY BISMILLAH 2016 2 17.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

122 Buku 05.17.01.01.90 DIGUYUR CINTA&PERTOLONGAN ALLAH 2016 2 45.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

123 Buku 05.17.01.01.90 ABU UBAIDAH 2016 2 15.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

124 Buku 05.17.01.01.90 99 PERMAINAN EDUKATIF 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

125 Buku 05.17.01.01.90 BUMI:TEMPAT YANG NYAMAN 2016 2 40.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

126 Buku 05.17.01.01.90 THE STORY OF MANY COLOUR:SEPASANG SEPATU BIRU 2016 2 47.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

127 Buku 05.17.01.01.90 THE STORY OF MANY COLOUR:DAUN HIJAU KECIL 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

128 Buku 05.17.01.01.90 KILAT & PETIR DI WAKTU HUJAN 2016 2 32.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

129 Buku 05.17.01.01.90 TELAGA BUAT TUMI 2016 2 40.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

130 Buku 05.17.01.01.90 AKU ANAK PENYAYANG 2016 2 18.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

131 Buku 05.17.01.01.90 SPARROW 2016 2 35.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

132 Buku 05.17.01.01.90 LOKI:SI KERETA UAP 2016 2 25.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

133 Buku 05.17.01.01.90 MAKHLUK HIDUP: KEMBALI KE TANAH 2016 2 32.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

134 Buku 05.17.01.01.90 TUPI:YANG SUKA MENABUNG 2016 2 32.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

135 Buku 05.17.01.01.90 I CAN SAY ALHAMDULILLAH 2016 2 17.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

136 Buku 05.17.01.01.90 HADIST TERBAIK UNTUK ANANDA 2016 2 15.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

137 Buku 05.17.01.01.90 RAYAP:SANG ARSITEK HANDAL 2016 2 49.900  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

138 Buku 05.17.01.01.90 IMAM HANAFI:PENDEBAT ULUNG 2016 2 18.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

139 Buku 05.17.01.01.90 JENDELA AJAIB DAFIYA 2016 2 22.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

140 Buku 05.17.01.01.90 AYAM:SI PABRIK TELUR YANG CEREWET 2016 2 32.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

141 Buku 05.17.01.01.90 SEGELAS JUS JERUK 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

142 Buku 05.17.01.01.90 I CAN SAY LAA ILAAHA ILLALLAH 2016 2 17.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

143 Buku 05.17.01.01.90 TWO GOLDFISH AND FRIENDS 2016 2 35.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

144 Buku 05.17.01.01.90 LUKISAN IKAN MENAKJUBKAN 2016 2 47.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

145 Buku 05.17.01.01.90 PEANUT 2016 2 26.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

146 Buku 05.17.01.01.90 KERBAU:SI PEKERJA YANG ULET 2016 2 31.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

147 Buku 05.17.01.01.90 TERSESAT DI NEGERI SAYURAN 2016 2 42.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

148 Buku 05.17.01.01.90 CARA BINATANG MENYEMBUNYIKAN DIRI 2016 2 40.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

149 Buku 05.17.01.01.90 KECIL-KECIL KE TANAH SUCI MAKKAH 2016 2 26.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

150 Buku 05.17.01.01.90 DOMBA:SI PABRIK WOL 2016 2 47.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

151 Buku 05.17.01.01.90 IMAM MALIK:ULAMA PECINTA HADIS 2016 2 18.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

152 Buku 05.17.01.01.90 MELESTARIKAN LINGKUNGAN BERSAMA UST YUSUF MANSUR 2016 2 38.900  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 



10 
 

153 Buku 05.17.01.01.90 TERSESAT DI RAWA-RAWA 2016 2 42.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

154 Buku 05.17.01.01.90 SEAHORSE 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

155 Buku 05.17.01.01.90 BERANG-BERANG YANG NAKAL 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

156 Buku 05.17.01.01.90 AL-MA’TSURAT 2016 2 32.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

157 Buku 05.17.01.01.90 SSST.....MENGAPA AYAH KELUAR MALAM 2016 2 22.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

158 Buku 05.17.01.01.90 KELILING-KELING JAKARTA 2016 2 27.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

159 Buku 05.17.01.01.90 CONY ES KRIM 2016 2 42.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

160 Buku 05.17.01.01.90 PERMEN KARET YANG LENGKET 2016 2 27.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

161 Buku 05.17.01.01.90 KALKULATOR REJEKI 2016 2 25.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

162 Buku 05.17.01.01.90 NENEK MISTERIUS 2016 2 19.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

163 Buku 05.17.01.01.90 KITAB CINTA DAN PATAH HATI 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

164 Buku 05.17.01.01.90 99 PERMAINAN PESTA LUCU &MENYENANGKAN 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

165 Buku 05.17.01.01.90 RAIH BERKAH HARTA DENGAN SEDEKAH & SILATURAHMI:CARA 

HIDUP KAYA HARTA & KAYA HATI 

2016 
2 

49.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

166 Buku 05.17.01.01.90 ALL ABOUT KESEHATAN ANAK 2016 2 31.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

167 Buku 05.17.01.01.90 MEMBUAT SENDIRI RAGAM MAINAN TRADISIONAL ANAK 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

168 Buku 05.17.01.01.90 KUMBANG BELAJAR TERBANG 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

169 Buku 05.17.01.01.90 SI TUTUL DARI JABAR 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

170 Buku 05.17.01.01.90 PANDA:SI GENDUT YANG LUCU DAN IMUT 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

171 Buku 05.17.01.01.90 AKU CINTA ALLAH:KETENTUAN ALLAH ITU 2016 2 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

172 Buku 05.17.01.01.90 KOLASE 2016 2 42.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

173 Buku 05.17.01.01.90 RELIC 2016 2 49.900  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

174 Buku 05.17.01.01.90 TUHAN, JANGAN TINGGALKAN AKU 2016 2 43.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

175 Buku 05.17.01.01.90 I CAN SAY SUBHANALLAH 2016 2 17.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

176 Buku 05.17.01.01.90 USTAD HAKIM YANG LEMBUT 2016 2 37.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

177 Buku 05.17.01.01.90 IRFAN MOGOK SEKOLAH 2016 2 18.500  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

178 Buku 05.17.01.01.90 MUSANG YANG LICIK 2016 1 15.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

179 Buku 05.17.01.01.90 MENGOLAH KEDELAI:SEHAT &MUDAH 2016 1 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

180 Buku 05.17.01.01.90 KUDA TERBANG:SI CANTIK DAN MENAWAN 2016 1 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

181 Buku 05.17.01.01.90 99 MITOS SEPUTAR KEHAMILAN 2016 1 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

182 Buku 05.17.01.01.90 INSPIRASI MASAKAN LEZAT BERGIZI 2016 1 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

183 Buku  05.17.01.01.90 HERBAL SAYUR & BUAH AJAIB 2016 1 45.000  Kampung Ramah Anak Kel. Pilang 

 

  

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 


